
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2025-03-11-005032-a
Дата формування звіту: 09 квітня 2025

Найменування замовника: НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОЇ
ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ ІМЕНІ
БОГДАНА ХМЕЛЬНИЦЬКОГО (ВІЙСЬКОВА
ЧАСТИНА 9960)

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

14321481

Місцезнаходження замовника: 29003, Україна, Хмельницька область, Хмельницький

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Інвертор (в комплекті з АКБ)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:31150000-2: Баласти для розрядних
ламп чи трубок

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з
Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Інвертор SUN-6K-
SG05LP1-EU 6kW, 1ф ,
48V (в комплекті з АКБ
SE-G5.1Pro-B 3 штуки)
або еквівалент

ДК 021:2015:
31155000-7 —
Інвертори

2 комплект 29007, Україна,
Хмельницька
область,
Хмельницький

до 25 червня
2025

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 30 Календарні 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

11 березня 2025 11:43



Кількість учасників закупівлі: 5

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по
батькові (для фізичної
особи)

Ціна
пропозицій
учасника до
початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у
разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника
після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників
кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17
цього Закону

ФІЗИЧНА ОСОБА-
ПІДПРИЄМЕЦЬ
ГЛІНСЬКИЙ АНАТОЛІЙ
ОЛЕКСІЙОВИЧ

179 780,00 UAH з
ПДВ

179 780,00
UAH з ПДВ

Не надав обґрунтування аномально низької ціни тендерної пропозиції протягом строку, визначеного абзацом першим частини чотирнадцятої статті 29 Закону/абзацом
дев’ятим пункту 37 Особливостей
Розгляд та оцінка тендерних пропозицій здійснюються відповідно до пункту 41 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (із змінами й доповненнями) (далі — Особливості). Пунктом 3 частиною 1
статтею 1 Закону окреслено поняття аномально низької ціни тендерної пропозиції, а саме аномально низька ціна тендерної пропозиції (далі — аномально низька ціна)
— ціна/приведена ціна найбільш економічно вигідної тендерної пропозиції за результатами аукціону, яка є меншою на 40 або більше відсотків від
середньоарифметичного значення ціни/приведеної ціни тендерних пропозицій інших учасників на початковому етапі аукціону, та/або є меншою на 30 або більше
відсотків від наступної ціни/приведеної ціни тендерної пропозиції за результатами проведеного електронного аукціону. Аномально низька ціна визначається
електронною системою закупівель автоматично за умови наявності не менше двох учасників, які подали свої тендерні пропозиції щодо предмета закупівлі або його
частини (лота). Частиною 14 статті 29 Закону передбачено, що учасник, який надав найбільш економічно вигідну тендерну пропозицію, що є аномально низькою,
повинен надати протягом одного робочого дня з дня визначення найбільш економічно вигідної тендерної пропозиції обґрунтування в довільній формі щодо цін або
вартості відповідних товарів, робіт чи послуг тендерної пропозиції. Замовник може відхилити аномально низьку тендерну пропозицію, у разі якщо учасник не надав
належного обґрунтування вказаної у ній ціни або вартості, та відхиляє аномально низьку тендерну пропозицію у разі ненадходження такого обґрунтування протягом
одного робочого дня з дня визначення найбільш економічно вигідної тендерної пропозиції Обґрунтування аномально низької тендерної пропозиції може містити
інформацію про: 1) досягнення економії завдяки застосованому технологічному процесу виробництва товарів, порядку надання послуг чи технології будівництва; 2)
сприятливі умови, за яких учасник може поставити товари, надати послуги чи виконати роботи, зокрема спеціальна цінова пропозиція (знижка) учасника; 3)
отримання учасником державної допомоги згідно із законодавством. Учасник надав найбільш економічно вигідну тендерну пропозицію, що є аномально низькою.
Тендерна пропозиція учасника визначена найбільш економічно вигідною 20.03.2025. Учасник протягом одного робочого дня з дня визначення найбільш економічно
вигідної тендерної пропозиції не надав обґрунтування аномально низької ціни тендерної пропозиції. Разом з тим саме п. 44 Особливостей передбачається, що
замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли учасник процедури закупівлі не надав
обґрунтування аномально низької ціни тендерної пропозиції протягом строку, визначеного абзацом першим ч. 14 ст. 29 Закону / абзацом дев’ятим п. 37 Особливостей.
Враховуючи викладене, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню на підставі зазначених норм.

ТОВАРИСТВО З
ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ДНІПРОВСЬКІ
МАШИНОБУДІВНІ
ТЕХНОЛОГІЇ"

290 407,98 UAH з
ПДВ

290 407,98
UAH з ПДВ

Не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах,
що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
Розгляд та оцінка тендерних пропозицій здійснюються відповідно до пункту 41 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (із змінами й доповненнями) (далі — Особливості). Відповідно до п.п. 7 п. 1
«Зміст і спосіб подання тендерної пропозиції» розділу 3 «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» тендерної документації - в складі тендерної пропозиції
завантажується інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі, технічна специфікація, плани, креслення, малюнки чи опис
предмета закупівлі тощо. Подаються документи, що передбачені Додатком №3 тендерної документації. Відповідно до п.п. 1 п.6 «Інформація про необхідні технічні,
якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі. Інформація про маркування, протоколи випробувань або сертифікати, що підтверджують відповідність предмета
закупівлі» Розділу З «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» тендерної документації та Додатком №3 встановлено вимоги стосовно підтвердження відповідності
тендерної пропозиції технічним характеристикам предмету закупівлі, а саме: 2. Учасники процедури закупівлі повинні надати в складі тендерної пропозицій
документи, які підтверджують відповідність тендерної пропозиції учасника технічним, якісним, кількісним та іншим вимогам до предмета закупівлі, встановленим
замовником у Додатку №3. Якщо Додатком №3 не визначено конкретний спосіб/перелік документів, яким підтверджується відповідність - учасник в складі тендерної
пропозиції надає гарантійний лист в довільній формі із підтвердженням відповідності або погоджений в довільній формі Додаток №3 в яких зазначає конкретні
назви/найменування/марки/моделі запропонованого предмету закупівлі за кожною номенклатурною одиницею окремо. 5. Якщо в технічній специфікації міститься
посилання на конкретні марку чи виробника або на конкретний процес, що характеризує продукт чи послугу певного суб’єкта господарювання, чи на торгові марки,
патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, у разі якщо таке посилання є необхідним*, то слід розуміти у значені «або еквівалент», який не
гірший/кращий за своїми показниками та функціональними властивостями, придатний до аналогічного застосування (використання за призначенням). 5.1. У разі
пропозиції Учасниками еквіваленту – вони зазначають інформацію про назву (найменування) такого предмету для можливості його подальшої ідентифікації
замовником і визначення відповідності умовам Додатку №3 в ході розгляду тендерних пропозицій. Відповідно до Додатку №3 до Тендерної документації, предметом
закупівлі є Інвертор SUN-6K-SG05LP1-EU 6kW, 1ф , 48V (в комплекті з АКБ SE-G5.1Pro-B 3 штуки) або еквівалент в кількості 2 комплекти. У Додатку №3 визначено, що
для підтвердження відповідності товару технічним вимогам в складі тендерної пропозиції, надати: - порівняльну таблицю вимог зазначених в цьому додатку з
обов’язковим вказанням фірми виробника та моделі пропонованого товару; - сертифікат відповідності, що діє згідно доручення заводу виробника або договір співпраці
з виробником або інші документи, що підтверджують наявність правовідносин між Учасником та виробником щодо збуту/продажу товару. Додатком №3 до Тендерної
документації встановлено найменування, кількість та технічні характеристики товару, серед яких містяться наступні позиції: - Інвертор SUN-6K-SG05LP1-EU 6kW, 1ф ,
48V*; - АКБ SE-G5.1Pro-B*. *будь-яке посилання на торгову марку або виробника слід читати зі словами «або еквівалент». Учасник в складі тендерної пропозиції надав
такі документи для підтвердження відповідності товару технічним вимогам: - Довідку та порівняльну таблицю Вих. №22 від «18» березня 2025 року (файл «Додаток
3.pdf») про запропонований товар Гібридний інвертор Solplanet ASW6000H-S2, потужністю 6кВт та Акумуляторний блок Dyness DL5.0C, 48 – 5.12 кВт; - Декларація про
відповідність «Інвертор Solplanet ASW6000H-S2» (файл «Декларация Solplanet ASW6000H-S2.pdf»); - Декларація про відповідність «Акумулятор літієвий Dyness B4850»
(файл «Декларация Dyness B4850.pdf»). У довідці та порівняльній таблиці Вих. №22 від «18» березня 2025 року щодо відповідності запропонованого товару технічним
вимогам Замовника запропонований еквівалент не відповідає вимогам технічним характеристик предмету закупівлі, так як за своїми показниками та
функціональними властивостями відрізняється від вимог та потреб Замовника: 1. Максимальний струм заряду/розряду: • Вимоги: 135А; • Запропоновано: 100А; •
Розбіжність: 35А (запропоноване значення на 35А менше від вимоги), може вплинути на швидкість зарядки та загальну ефективність системи. 2. Габаритні розміри: •
Вимоги: 330х580х232 мм (+/-10%); • Запропоновано: 470*440*193 мм (+/-10%); • Розбіжність: значне відхилення у розмірах унеможливлюють монтаж у
передбаченому місці. 3. Робоча напруга акумуляторного блоку: • Вимоги: 43,2~57,6В; • Запропоновано: 44,8~57,6В; • Розбіжність: нижня межа напруги вища, що
може вплинути на сумісність. Враховуючи викладене, запропонований еквівалент Гібридний інвертор Solplanet ASW6000H-S2, потужністю 6кВт та Акумуляторний
блок Dyness DL5.0C, 48 – 5.12 кВт має суттєві розбіжності з технічними вимогами, що може призвести до проблем з необхідною швидкістю зарядки та встановленням
у передбаченому місці. З урахуванням положень щодо: - забезпечення детального і вичерпного розгляду пропозиції, згідно принципів здійснення публічних
закупівель, відповідно до ст. 5 Закону; - з метою недопущення оскаржень рішень Замовника та затягування проведення процедури закупівлі; - відповідно до ч. 6 та ч.
12 ст. 11 Закону, положення про Уповноважених осіб, затвердженим наказом ректора Національної академії від 07.06.2021 № 166 та наказу ректора Національної
академії від 09.03.2021 №253-аг «Про робочі групи з питань публічних закупівель», для розгляду пропозиції Учасника в частині відповідності вимогам технічної
специфікації згідно Додатку 3 було залучено начальника відділення інформаційно-телекомунікаційних систем Миколу ЦЮЗІКА. Згідно із положенням п. 43
Особливостей, якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що
подані учасником процедури закупівлі у тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може бути
меншим, ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі
закупівель. Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерної пропозиції та/або подання яких
вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається
тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності
інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції).
Невідповідністю в інформації та/або документах, які надаються учасником процедури закупівлі на виконання вимог технічної специфікації до предмета закупівлі,
вважаються помилки, виправлення яких не призводить до зміни предмета закупівлі, запропонованого учасником процедури закупівлі у складі його тендерної
пропозиції, найменування товару, марки, моделі тощо. Однак, невідповідності технічних характеристик запропонованого товару – не підпадають під визначення
невідповідностей, що можуть бути усунені відповідно до п. 43 Особливостей, оскільки їх виправлення беззаперечно призведе до зміни предмета закупівлі,
запропонованого учасником стосовно найменування товару, марки, моделі тощо. Відповідно до абз. 2 п.п. 2 п. 44 Особливостей - замовник відхиляє тендерну
пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим
вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі
відповідно до пункту 43 Особливостей. Враховуючи вищезазначеного, тендерна пропозиція Учасника підлягає відхиленню згідно абз. 2 п.п. 2 п. 44 Особливостей.
Згідно із п. 46 Особливостей, інформація про відхилення тендерної пропозиції, у тому числі підстави такого відхилення (з посиланням на відповідні положення цих
особливостей та умови тендерної документації, яким така тендерна пропозиція та/або учасник не відповідають, із зазначенням, у чому саме полягає така
невідповідність), протягом одного дня з дати ухвалення рішення оприлюднюється в електронній системі закупівель та автоматично надсилається учаснику процедури
закупівлі/переможцю процедури закупівлі, тендерна пропозиція якого відхилена, через електронну систему закупівель. У разі коли учасник процедури закупівлі,
тендерна пропозиція якого відхилена, вважає недостатньою аргументацію, зазначену в повідомленні, такий учасник може звернутися до замовника з вимогою надати
додаткову інформацію про причини невідповідності його пропозиції умовам тендерної документації, зокрема технічній специфікації, та/або його невідповідності
кваліфікаційним критеріям, а замовник зобов'язаний надати йому відповідь з такою інформацією не пізніш як через чотири дні з дати надходження такого звернення
через електронну систему закупівель, але до моменту оприлюднення договору про закупівлю в електронній системі закупівель відповідно до статті 10 Закону.

ТОВ "МЕРИДІАН" 299 600,00 UAH з
ПДВ

296 800,00
UAH з ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для відмови, установлені ст. 17 Закону України ”Про публічні
закупівлі”

ТОВ "ДНІПРО-
ТЕХНОЦЕНТР"

297 000,00 UAH з
ПДВ

297 000,00
UAH з ПДВ

Не розглядався

ФОП "ВОЛЖЕНІН ЮРІЙ
ВАДИМОВИЧ"

298 000,00 UAH з
ПДВ

298 000,00
UAH з ПДВ

Не розглядався

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

02.04.2025 10:48



Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

09 квітня 2025

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

296 800,00 UAH

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ТОВ "МЕРИДІАН"

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

01135, Україна, м. Київ, м. Київ, ВУЛИЦЯ
ЗОЛОТОУСТІВСЬКА будинок 23 А

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: 0403/25/189-25

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


